(Nebenprodukt)

Gesamte Unterhaltskosten(3)

645 US$/oz Au (netto)

698 US$/oz AuÄq
(Nebenprodukt)

577 US$/oz Au (netto)

631 US$/oz AuÄq
(Nebenprodukt)

Wirtschaftlichkeit des Projekts – Goldpreis
von 1.600 US$/oz

Kapitalwert5 % – vor Steuern, nach Steuern 1,5 Mrd. US$, 995 Mio. US$

Interner Zinsfuß – vor Steuern, nach
Steuern

36,4 %, 29,4 %

Amortisationszeit – vor Steuern, nach
Steuern

2,2 Jahre, 2,4 Jahre

Cashflow während der LdM – vor Steuern,
nach Steuern

2,3 Mrd. US$, 1,6 Mrd. US$

(1) Alle Betriebskosten pro Einheit werden sowohl als Äquivalent als auch nach Abzug von Silber-Nebenproduktvorkommen
angegeben.
(2) Die Investitionskosten umfassen Abbaukosten, Verarbeitungskosten, allgemeine und administrative Kosten auf Minenebene,
Behandlungs- und Raffinationsgebühren sowie Lizenzgebühren.
(3) Die gesamten Unterhaltskosten beinhalten die gesamten Investitionskosten sowie die Unterhalts- und Schließungskosten.

Wirtschaftliche Sensitivitäten

Die Wirtschaftlichkeit und der Cashflow des Projekts reagieren äußerst empfindlich auf Änderungen des
Goldpreises.

Wirtschaftliche Sensitivität von Springpole auf den Goldpreis (Basisfall fett gedruckt)

Goldpreis (US$/oz) 1.400 $ 1.600 $ 1.800 $ 2.000 $

Kapitalwert5 % vor
Steuern

1,04 Mrd. US$ 1,48 Mrd. US$ 1,92 Mrd. US$ 2,36 Mrd. US$

Interner Zinsfuß vor
Steuern

28,9 % 36,4 % 43,2 % 49,5 %

Kapitalwert5 % nach
Steuern

690 Mio. US$ 995 Mio. US$ 1,30 Mrd. $ 1,60 Mrd. $

Interner Zinsfuß
nach Steuern

23,3 % 29,4 % 35,0 % 40,1 %

Wirtschaftliche Sensitivität von Springpole auf anfängliche Investitionskosten (Basisfall fett gedruckt)

TSX: FF
OTCQX: FFMGF

FRANKFURT: FMG

- 4 -

Erste Kapitalkosten +10 % 718 Mio. US$ –10 %

Kapitalwert5 % vor
Steuern

1,34 Mrd. US$ 1,48 Mrd. US$ 1,61 Mrd. US$

Interner Zinsfuß vor
Steuern

30,1 % 36,4 % 44,1 %

Kapitalwert5 % nach
Steuern

875 Mio. US$ 995 Mio. US$ 1.102 Mio. US$

Interner Zinsfuß nach
Steuern

23,8 % 29,4 % 36,3 %

Wirtschaftliche Sensitivität von Springpole auf Betriebskosten (Basisfall fett gedruckt)

Betriebskosten +10 % 2,21 Mrd. US$ –10 %

Kapitalwert5 % vor
Steuern

1,33 Mrd. US$ 1,48 Mrd. US$ 1,63 Mrd. US$

Interner Zinsfuß vor
Steuern

34,1 % 36,4 % 38,6 %

Kapitalwert5 % nach
Steuern

890 Mio. US$ 995 Mio. US$ 1.098 Mio. US$

Interner Zinsfuß nach
Steuern

27,6 % 29,4 % 31,3 %

Zur Ansicht der vollständigen Originalmeldung in englischer Sprache folgen Sie bitte dem Link:
https://firstmininggold.com/_resources/news/2021_01_20.pdf

Über First Mining Gold Corp.

First Mining ist ein kanadisches Golderschließungsunternehmen, das sich auf die Entwicklung des
Goldprojekts Springpole im Nordwesten von Ontario mit Einholung der entsprechenden Genehmigungen
konzentriert. Springpole ist eines der größten noch nicht erschlossenen Goldprojekte in Kanada. Eine
Vormachbarkeitsstudie für das Projekt wurde vor kurzem abgeschlossen und auch der
Genehmigungsprozess ist bereits initiiert, wobei die Einreichung der Umweltverträglichkeitserklärung